2016/7/27 広大アンテナショップ「わっしょいラボ」看板掲げ式について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h13/010515­1.html 1/1

平成１３年　５月　１５日

報道機関　各位

広島大学総務部大学情報室長
西　田　良　一

広大アンテナショップ「わっしょいラボ」

看板掲げ式について

　このことについて，下記のとおり実施しますので，取材をお願いします。

記

日　時 　平成１３年５月１８日（金）１４時３０分～

場　所 　広島大学　東千田総合舎　共同研究スペース （別図参照）

　　広島市中区東千田町一丁目１-８９

目　的 　中味の見える身近な大学を目指して、東千田キャンパスに広大アンテナ
ショップ「わっしょいラボ」を開設します。
　広大アンテナショップ「わっしょいラボ」は、学術情報の発信拠点、 また地
域の学生や社会人との交流の拠点であり、地域社会と大学の交流につい
ての実験のスペースであります。
　広島大学における教育、研究、施設、人を広く知っていただき、生活や教
育、 ビジネスなどのお役に立てることを目指すものです。

掲げ式次第

　　　１.開式

　　　２.原田学長挨拶

　　　３.看板設置 (原田学長・生和副学長)

　　　４.閉式

　　【終了後】

　　　館内案内・概要説明

　　　　１　原田学長の研究成果発表 (伝書鳩の帰巣実験経過)

　　　　２　今後の実施計画等

【お問い合わせ先】

広島大学大学情報室主査　戸 澤 滋 憲

ＴＥＬ：（０８２４）２４－６０１３

（ダイヤルイン）

［発信枚数；Ａ４版　２枚（本票含む）］

http://home.hiroshima-u.ac.jp/kohog/press/h13/010515-2.html

2016/7/27 広大アンテナショップ「わっしょいラボ」看板掲げ式について

http://home.hiroshima­u.ac.jp/kohog/press/h13/010515­2.html 1/1